

Referat fra Bestyrelsesmødet i Lellinge Beboerforening

torsdag den 3. oktober 2024 kl. 19:00

Til stede, fraværende og valg af ordstyrer og referent

Til stede var Hans Henrik Juda, Asger Hede, Peter Friis, Lars Sønderby, Preben Larsen, Lone Craig, Brian Sørensen og Jan Meilby.

Der var afbud fra Susanne Kirkeby.

Lone Craig var ordstyrer og Jan Meilby blev referent.

Godkendelse af referat

Seneste referat fra den 2. september 2024 blev godkendt.

Økonomi

Peter oplyste, at der nu var omkring 67.000 kr. i banken, samt næste 8.000 kr. kassen. Der har frem til nu været 116 bookninger i år i vores shelter. Dertil var muld-toilettet ved at være fyldt, så der blev fundet en løsning.

Udarbejdelse af dagsorden

Hvis der er emner som ikke er på dagsordenen, men som ønskes behandlet, så er det under dette punkt at emnet skal tilføjes dagsordenen.

Punkterne "klima" og "Stevns Trafikken" blev tilføjet dagsordenen.

Fællesspisning

Der var enighed om at Lars køber ind til torsdag, hvor alle der kan, mødes kl. 19:00 og fremstiller maden til fællesspisningen fredag.

Arbejdsopgaverne blev fordelt.

Brian undersøger muligheden for prøvesmagning af mjød til maden.

Årsmøde

Det blev aftalt at der igen i år bliver betaling for spisning til Årsmødet. Betalingen bliver 50 kr. for hver person.

Der var enighed om at vi er godt forberedt til Årsmødet.

Halloween

Der var enighed om at Halloween i år slutter ved shelterne, bl.a. med varm kakao. Derudover var der også enighed om at Peter udsender aktivitetsplanen for sidste år, hvorefter vi endeligt aftaler forløbet af Halloween. Der spises pizza i/ved Multihuset.

Opgaverne blev fordelt.

Bestyrelsen mødes kl. 16:00 ved Multihuset.

Klima

Lone og Jan fortalte fra mødet i Køge Kommune om klimatilpasning, som havde meget fokus på stormflod fra havet, skybrud oppefra, langvarigt stille regn, samt også grundvand der trænger op nedefra. Køge Kommunes planer på kort og lang sigt blev også fremlagt på mødet.

Der var enighed om at afholde et møde med Beredskabet til foråret, så interesserede Lellingeborgere også kan få et indblik i de fremtidige udfordringer med vand.

Stevns Trafikken

Peter og Jan orienterede om deres arbejde med at komme med et forslag - til en holdning for beboerforeningen - til en kommende statsvej til Stevns. Det er planen - i et hørings svar - at pege på en nordlig forbindelse for Stevnstrafikken, så mest mulig vejtrafik bringes udenom Køge By og frem til motorvejen. Dertil vil Peter og Jan bringe trafikken gennem Lellinge ind i debatten, ved at foreslå, at den tunge trafik mellem Syd- og Vest Motorvejen - og omvendt - føres uden om Lellinge, ved at tvinge trafikken frem til Ølby, for at komme fra den ene motorvej til den anden.

Bordet rundt

- Preben oplyste at han har været på medlemshvervning, som har givet et nyt medlem.
- Hans Henrik oplyste, at der er kommet stabilgrus på pladsen foran shelterne, samt at der også er produceret nyt brænde til lang tid frem.
- Der blev talt om at det ville pynte med nye "byporte" ved indkørslerne til Lellinge, samt også om - de nu forhenværende - rumleruller ved indkørslen til Lellinge fra øst.
- Asger henvender sig til vejmyndigheden for - om muligt - at få bedre trafiksikkerhed i det uoverskuelige vejkryds Ringstedvej / Overdrevsvejen, hvor det heller ikke er helt tydeligt hvor den dobbeltrettede cykelsti starter og slutter.
- Brian fortalte om gudstjenesten med vores præst i det fri.
- Lone foreslog, at vi sammen med kirken kunne afholde et arrangement, som kunne holdes i Multihuset. Emnet tages op på et senere tidspunkt.

Næste møde

Næste bestyrelsesmøde afholdes torsdag den 7. november 2024 kl. 19:00 i Multihuset.

Evt.

Lone foreslog at vi arrangerer julebægning. Vi skal hver især tænke på en dato hvor arrangementet vil kunne gennemføres.